A) *Placere* v. person. ¶ 1. Generatim significat jucundum esse, arridere, satisfacere, et usurpatur — a) De personis. *Plaut. Cas. 2. 3. 10.* Myropolas omnes sollicito, ubicumque est lepidum unguentum, ungor, Ut illi placeam: et placeo, ut videor. *Id. Epid. 1. 2. 30.* meo neque cara est cordi, neque placet. *Horat. 4. Od. 3. 24.* Si spiro et placeo, si placeo, tuum est. *Id. 1. Ep. 17. 35.* Principibus placuisse viris non ultima laus est. *Ovid. 2. Amor. 4. 19.* Est quæ Callimachi præ nobis rustica dicat Carmina: cui placeo, protinus ipsa placet. *Id. 11. Met. 301.* quæ dotatissima formâ Mille procis placuit. *Id. 4. Trist. 3. 57.* omni tibi dote placebam. *Tac. 4. Hist. 55.* Proaviam suam divo Iulio, per Gallia bellanti, corpore placuisse. — Sic Part. præ. *Horat. 2. Od. 14. 21.* Linquenda tellus et domus et placens Uxor. h. e. quæ placet, placita, cara, dilecta, grata, piacente. — b) De rebus physicis et abstractis. *Petron. Satyr. 93.* Afræ volucres placenti palato. *Cic. 2. Phil. 5. 12.* Non placet Antonio consulatus meus: at placuit P. Servilio, placuit Q. Catulo, placuit duobus Lucullis, placuit M. Catoni. *Id. 3. ad Q. fr. 1. 4.* Erigonem si accipero, scribam ad te, quid sentiam, nec dubito, quin mihi placitura sit. *Ter. Hecyr. 2. 2. in fin.* Et quæ vobis placita est conditio, datur. *Horat. 1. Ep. 7. 44.* mihi jam non regia Roma, Sed vacuum Tibur placet aut inbelle Tarentum. *Id. 2. ibid. 1. 101.* Quid placet aut odio est, quod non mutabile credas? *Ovid. 11. Met. 172.* Judicium sanctique placet sententia montis Omnibus. *Cic. 13. Att. 1.* Erispecto quid istis placeat de epistola ad Casarem. *Nepos Arist. 1.* Se ignorare Aristidem: sed sibi non placere, quod cupide elaborasset, ut præter ceteros justus appellaretur. *Cæs. 3. B. C. 10. ad fin.* Interea et republicæ, et ipsis placere oportere, si uterque jurevisset etc. *Plin. 12. Hist. nat. 7. 14. (28).* Piper sola placet amaritudine. *Tac. Agric. 18.* Ingredienti provinciam (*Agricolæ*) labor et periculum placuit. — Sic Part. præ. *Cic. 3. Fin. 8. 27.* illud autem perabsurdum, bonum esse aliquid, quod non expetendum sit: aut expetendum, quod non placens. — Similiter de re scænica. *Ter. Andr. prol. 2.* Id sibi negoti credidit (*poeta*) solum dari, Populo ut placerent, quas fecisset fabulas. *Id. Hecyr. prol. alt. 12.* Ubi sunt cognitæ, placitæ sunt. *Sueton. Ner. 42.* Cuidam scænico placenti nuncium inisit, obtuli eum occupationibus suis. *Id. Galb. 12.* Ceno autem choraulæ, mire placenti, denarios quinque donasse. ¶ 2. Speciatim placet ne. increpantia et quærentis. *Ter. Eun. 5. 2. 11.* Bone vir, salve: dic mihi, aufugisti? *CHER. hera, factum, τῆλ. satin' id tibi placet? Cic. 6. Att. 6.* Sed heus tu, *πυρρός εἰς ἄθρον* Athenis? placet hoc tibi? *ti piace? sta bene questo? ¶ 3. Velle placere alicui, velle gratificari. Cic. 2. ad Q. fr. 6.* Longilium redemptorem cobortatus sum: fidem mihi faciebat, se velle nobis placere. *Id. 13. Att. 13.* Volo Dolabellæ valde desiderantî placere: non reperio quid. Alii placere omitt. ¶ 4. *Placere* sibi, efferi, gloriari, *compiacersi, essere contento di sè stesso, vantarsi, insuperbirsi. Cic. 2. Orat. 4. 15.* Ego nunquam mihi minus, quam besterno die, placui. *Plin. 35. Hist. nat. 9. 36. (63).* de Zeuzi. Adeo albi in illo (*athleta picto*) placuit, ut versum subscriberet etc. *Petron. Satyr. 120.* Nolo tibi tam valde placeas. *Sidon. 7. Ep. 9.* Omnes competitores placebant sibi, omnes omnibus displicebant. Huc spectet illud *Liv. 33. 31.* Antiochum transgressurum in Europam, quum primum ei res suæ

placuisse. *toto che i suoi interessi gli fossero andati bene: vel toto che avesse avuto forze da fidarsi.* Sic enim et Tac. 4. Hist. 23. Non loco neque munimentis labor additus: vis et arma satis placebant.

B) *Placet, placebat, placuit et placitum est*, v. imparson., sæpe ponitur prn videtur, voluntas aut sententia est, docetur, tenetur. ¶ 1. Generalit. — a) Cum Dativo. Cic. 1. Fin. 9. 29. Primum igitur sic agam, ut ipsi auctori bujus disciplinæ placet: constitutum etc. Id. 1. Divinat. 49. 100. Natura denrum, a qua, ut doctissimis sapientissimisque placuit, baustus animos et libatos habemus. Id. 1. Orat. 34. 155. Postea mihi placuit, eoque sum usus adolescens, ut summorum nratorum Græcas orationes explicarem. Id. 2. Herenn. 1. 4. Ita nobis placitum est, ut ea potissimum describeremus. Horat. 2. Od. 17. 16. Sic Justitiæ placitumque Parcis. Val. Flacc. 3. 296. quod si jam bella manebant, Et placitum hoc Superis. Ovid. 4. Pont. 11. 7. Non ita dis placuit. Plin. 34. Hist. nat. 18. 50. (166). Nero (quoniam ita dis placuit) princeps. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 31. 99. Duo placet esse Carneadi genera visurum. Id. 1. de republ. 38. Sub regno igitur tibi esse placet nmes animi partes, et eas regi consilio? Horat. 1. Od. 33. 10. Sic visum Veneri, cui placet impares Formas atque animos sub juga athenæa Mittere. Id. 1. Sat. 3. 96. Quis parva esse fere placuit percata, laborant Quom etc. — b) Sine Dativo. Cic. 1. de republ. 46. Quam (rempubl.), si placet, simul et qualis sit et optimam essa ostendam. Id. 2. ibid. 44. Sed, si placet, in hunc diem hactenus. Id. Sext. 51. 109. Venio ad comitia, siva magistratuum placet, siva legum. Id. 1. de republ. 12. Dein quom essent perpauca inter se collocuti, placitum est, ut in aprico maxime pratuli loco considerent. Id. ibid. 45. Placat enim esse quiddam in re publica præstans et regale. et ibid. 36. Si quidem omnes multos appellari placet, et ibid. 32. extr. Si enim pecunias æquari nun placet, etc. ¶ 2. Speciatim pertinet ad consultationes, deliberationes, edicta senatus, magistratus, concilia. Cæs. 7. B. G. 15. Deliberatur de Avarici in communi concilio, incendi placetur, an defendi. Pompej. ad Cass. post ep. 12. l. 9. ad Att. Placitum est mihi, ac ita video censerî Marcellin et ceteris nostri ordinis, ut Brundisium ducerem banc copiam, quam mecum habeo. Cic. 11. Phil. 12. 30. Senatui placere, C. Cassium proconsulem provinciam Syriam obtinere. et 14. ibid. 14. 38. Senatui placere, ut consules eurent, etc. In edicto censor. apud Sueton. Rhetor. 1. Quapropter et iis, qui eos ludos habent, et iis, qui eo venire consueverunt, videtur faciendum, ut ostendamus nostram sententiam, nobis non placere. Sueton. Aug. 44. extr. Edixit, mulieres ante horam quintam venire in theatrum, non placere. ¶ 3. Si diis placet. V. DEUS. — Hinc Part. præter.

Placitum, a, um, adjectivè quinquè usurpatur, unde Sup. *Placitissimus*, et est placens, gratus, *placitum, grato, caro, geniale, ἀσπρόσ.* Ovid. 2. Amor. 4. 17. Sive es docta, places raras dotata per artes: Sive rudis, placita es simplicitate tua. Sall. Jug. 81. In locum ambobus placitum atrexit conveniunt. Virg. 2. G. 425. et placitam paci nutritor olivam. Ovid. Heroid. 17. 98. Est virtus placitis abstinuisse bonis. Justin. 6. 7. 12. Atque ita, veluti ex placito consensu, a prolin disceditur. Id. 18. 3. 9. Eum regem placitissimum diis, qui solem orientem primus vidisset. Alii et ipse Jeop. leg. acceptissimum. Stat. 12. Theb. 302. cultrix placitissima nostri Inachis Argia. Alii leg. placitissima. Tac. 2. Ann. 66. Nec tamen Cæsar placitas semel artes mutavit. Id. 4. ibid. 37. Placitum jam exemplum secutus sum. — Hinc

Placitum, t, n. 2. absolute, substantivorum more, ¶ t. Est id quod placet. Virg. 7. Ecl. 27. Aut, si ultra placitum laudarit, baccare frontem Cingite, na vatî noceat inala lingua futuro. h. e. si plus, quam ipsi placet, hnc est videtur, laudamur ab eis; si Codrus nos immodice et præter veritatem laudat. ¶ 2. A *placens*, qua signi-

ficat sentire, censere, tenere, *placitum*, apud scribitur, est sententia, opinio, decretum, *dogma, opinione, decreto, sentimento, τό ἀσπρόσ, δόγμα.* Plin. 15. Hist. nat. 5. 6. (20). Nunc dicuntur Catonis placita de olivis. Id. 14. ibid. 22. 28. (143). Medicorum placita, novita ta aliqua sese commendantium. Tac. 14. Ann. 22. Ipse placita majorum colebat habitu severo etc. Id. Dial. de orat. 19. Ipsorum quoque oratorum paucissimi præcepta rhetorum, aut philosophorum placita cognoverant.

PLACESCO, is, ere, n. 2. *inchoat.* a *placere*, placere incipio, et generatim *placere*. Vet. Poeta in Anthol. Lat. T. 2. p. 613. ed. Burmann. Sic placet obscuris elephas immanis in artus, Sic turis piperisque Iadi nigredn placescit.

PLACIBILIS, e, adject. qui placere potest, placens, placitus. Tertull. Resurr. carn. 43. ex 2. Corinth. 5. 9. et ibid. 47. ex Rom. 12. 1.

PLACIDÈ, adverb. Comp. *Placidius* et Sup. *Placidissime*. — *Placide* est sine strepitu, quiete, laniter, sedate, placate, tranquille, soavemente, *pian piano, placidamente, quietamente, tranquillamente, ἡσυχῆ.*

1.) *Propria.* Plaut. Bacch. 4. 7. 35. Forem banc pauillulum aperi, placide, ne crepa. Id. Mil. glor. 2. 2. 65. Propare hoc, non placide deoet. Virg. 5. En. 86. Amplexus (anguis) placide tumulum. Cæs. 6. B. G. 7. Placide prægredi. Ter. Phorm. 5. 6. 28. Suspenso gradu placide ire perrexi. Plin. 10. Hist. nat. 18. 20. (11). Picus in capite prætoris ita placide sedit, ut manu prehenderetur. Plaut. Pæn. 3. 1. 42. Placide otiosaque agere aliquid. Cic. 2. Tusc. 24. 58. Placida et sedate ferre dolorem. Id. Orat. 27. 92. Sedete placideque loqui. Plin. 7. Ep. 1. Spa balinei placida leniterque dimissa. Gell. 13. 24. a med. Leniter ac placide objurgare. Sall. Jug. 45. Populus et senatus placide modesteque inter se rempubl. tractabant, et 110. Placide et benigna simul verba facit. Gell. 19. 1. circa med. Placide et comiter loqui. Sall. Cat. 40. Plæbem placidius tractare. Augustin. 6. Confess. 1. Placidissime respondit.